© TÜNKERS® MASCHINENBAU GMBH 20251
Anwenderreport Umformtechnik
Stanzlöcher im Karossierohbau
© TÜNKERS® MASCHINENBAU GMBH 20252
Anfang des Jahres, wurden insgesamt 24 PFS-
Stanzeinheiten an TÜNKERS Brasilien geliefert.
TÜNKERS Brasilien hat die Vorrichtungen
gebaut, in denen die PFS-Einheiten integriert

© TÜNKERS® MASCHINENBAU GMBH 20256
PFS-Kniehebeleinheit
Bestellschlüssel (PFS 900-120 SK S 75° T12-3)
PFS 900 120 SK
Schwenkkonsole
(Optional)
Ausladung (S)
Standard:
60 mm
90 mm
120 mm
Typ
PFS-Bedeutung:
Prägen
Fügen
Stanzen
S
Größe
Standard:
200 = max. Kraft: 21 kN
400= max. Kraft: 35 kN
900= max. Kraft: 80 kN
400 900
S. 7
S 75° T12-3
200
© TÜNKERS® MASCHINENBAU GMBH 20257
PFS-Kniehebeleinheit
Bestellschlüssel (PFS 900-120 SK S 75° T12-3)
S 75° T12-3
Öffnungswinkel
30°
60°
75°
Abfragesystem
PFS 900-120 SK
Prozess
F = FügenS = Stanzen P = Prägen
Nummernprägen
Noppenprägen
Bilder: BTM Europe
© TÜNKERS® MASCHINENBAU GMBH 20258
TÜNKERS® Maschinenbau GmbH
Am Rosenkothen 4-12
D-40880 Ratingen
For YOUR Time
Your success start beyond this point.
Scan for more Information
Produktmanagement Umformtechnik
Herr Mark Herbrand
Phone: +49 (0) 21 02/45 17-280